SHV Jungs Cup 2017

Eine Förderinitiative der Jugendleitung Berlin-Brandenburg für Nachwuchs-Dressur- und Springreiter SPONSORED BY SPORTHAUS VERDEN

Ausschreibungstext Wertungsprüfungen

WB 252 Dressuraufgabe für Springreiter (E)

Wertungsprüfung im SHV Jungs Cup der Jugendleitung Berlin-Brandenburg 2017

Pferde: 5-jähr. u. älter u. Ponys

Teiln: Jungen JG 2009 - 2003, LK 0 und LK 6, die einem Verein des LPBB angeschlossen sind.

Ausr: WB 252, gleitendes Ringmartingal, Laufferzügel, Dreieckszügel und Ausbindezügel erlaubt. Gerte (max. 75 cm inkl. Schlag) und Sporen (stumpf, max. 2,5 cm Dornlänge) erlaubt.

Richtv: WB 252 (Die Aufgabe wird einzeln geritten, auswendig oder mit eigenem Leser, Viereck 20 x 40m, 4 Trabstangen auf der Viertellinie

zwischen E und H) Einsatz: 6,00 €

<u>Durchführung</u>

Diese Turnierserie für Jungen von 8 bis 14 Jahren beinhaltet drei Wertungsprüfungen ohne Finale. Sie ist ausgeschrieben als Dressuraufgabe für Springreiter (WB 252). Geritten wird die vorgegebene Aufgabe des LPBB, welche unter www.lpbb.de/Turnierserien/Einsteiger/SHV Jungs Cup abrufbar ist. Jeder Reiter kann bis zu zwei Pferde bzw. Ponys je Wertung starten. Die Wertung erfolgt pro Reiter-Pferd-Paar. Die Gesamtwertung erfolgt durch Addition der zwei besten Wertnoten je Reiter-Pferd-Paar aus allen Wertungsprüfungen.

Ehrenpreise

In den Wertungsprüfungen werden folgende Ehrenpreise vergeben:

- 1. Pl. Eine Siegerdecke des Sporthauses Verden + Pokal
- 2. Pl. Eine Schabracke des Sporthauses Verden + Pokal
- 3. Pl. Ein Halfter des Sporthauses Verden + Pokal

Alle Teilnehmer erhalten Schleifen und kleine Pokale.

Preis in der Gesamtwertung:

Die fünf besten Reiter aus der Gesamtwertung erhalten eine Einladung zum gemeinsamen Trainingstag mit dem Landestrainer Springen.

Wertungsprüfungen finden statt in:

 1. Berlin-Rudow
 02.-04.06.2017

 2. Paaren im Glien (Brandenburger Pferdesommer 2017)
 26.-27.08.2017

 3. Münchehofe
 07.-10.09.2017

KONTAKT BEI FRAGEN:

Landesverband Pferdesport Berlin-Brandenburg e. V.

Jasmin Boldt (Mitarbeiterin Jugend)

2 030 300 922 11

boldt@lpbb.de